令和３年１１月１８日

 沼津地区内の皆様

 各戸配布                           沼津まちづくり協議会「地域おこし部会」
（協議会長 竹富 寛 部会長 清水 修）

  １１月１１日付のまち協だよりでお知らせしましたように、地域おこし部会では、「桜の

木記念植樹の準備作業」と小学校での餅つき後の交流事業として「グラウンドゴルフとペ

タンク」を実施しますので、準備作業の日当ボランティアのお願いと交流事業への参加に

ついて、下記の通りお知らせいたします。

地域おこし部会「桜の木記念植樹準備作業等」日当ボランティアのお願い！

  お陰様で、１０月のボランティア活動により沼中グランド跡地も綺麗になりましたので、

１２月は「桜の木記念植樹」に向けての準備作業(除草と場所決め)を計画しました。場所は、

猿岩横の広場と沼中跡地上の上坂線の麦やらけ展望所周辺です。猿岩の魅力アップ事業と沼

中跡地からウオーキングコース作りで、２月の記念植樹で桜の木を植えようとの計画です。

２時間の作業の後は、小学校餅つき後の軽食(餅とぜんざい)交流への御参加をぜひお願いい

たします。（各公民館から１～２名のご協力をお願いいたします。）

・日 時 令和３年１２月１１日（土）(雨天時は１８日に延期)

     午前８時～１０時（２時間程度）→ぜんざい交流へ

・内 容 ①猿岩横の広場→竹林伐採と小道の除草と植樹場所決定など

       ②松本商店上の上坂線の麦やらけ展望所周辺道路の除草等

・集合場所 現地集合（黒崎･小牧は猿岩、長峰･有安は沼中ｸﾞﾗﾝﾄﾞ）

◎刈り払い機(燃料は協議会で準備)や片付け具等のご持参とマスク着用等の感染対策をお願いします。

  ◎日当ボランティアについて

 １．活動費より、時給１０００円とビーバー等機械使用代として１００円(時)を支給。

 ２．ボランティア活動保険(協議会負担)に加入しますので、１２月６日迄に、事前申込みを

 事務局（090-5027-9198）へお願いいたします。 （参加対象者･･･１６歳以上の地域住民）

 ※交流事業「ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ＆ﾍﾟﾀﾝｸ」への参加募集！

 交流事業参加申込書（事務局へ）（小学生は、学校で家族を含め、別途取りまとめます）

種目はどちらかに○、家族や友人と同じﾁｰﾑでの参加はﾒﾝﾊﾞｰ記入。準備のため１２月３日締切

 参加希望者氏名（年齢）

(     )

 住所

      触

 参加種目(○囲み)

  グラウンドゴルフ ・ ペタンク

 連絡先

 同じﾁｰﾑのﾒﾝﾊﾞｰ

  個人

桜苗木植樹希望者の募集について

沼津まちづくり協議会

先に桜植樹ボランティア大募集のお知らせとご案内をしておりました。

来年 2 月に桜苗木の植樹を行います。(期日は確定次第お知らせします）

希望者は下記「桜植樹希望者票」にご記入の上ご提出ください。

              提出先      沼津地区民センター窓口又は協議会事務

                       または沼津小学校

           提出締め切り 令和 3 年 12 月 20 日

 記入について

1 植樹依頼 沼津在住者・壱岐島内の沼津出身者・保幼小中高児童生徒

   （沼津出身者で島外にいる大学生他強く関心がある方も植樹可能であれば歓迎）

 記念植樹・祈念植樹・発展祈願植樹…個々に強い思いを持った沼津総出の植樹でありたい。

2 原則として一人一本とします。

 希望者が多い場合は抽選とします。（保幼小中高の児童生徒の希望は優先します）

3 保・幼・小の児童は必ず保護者のもとで植樹お願いします。

 （保護者が参加できない場合は手伝いの人の協力をお願いしてください）

4 兄弟姉妹家族は近くの場所に固めますので連名で記入してください。

5 中・高校生は 2~3 人のグループで植えてもいいし保護者の手伝いはがあっても OK です。

6 グループ・団体で植樹される場合代表者 1 名で記入お願いします。

7 植樹した桜には植樹者の名札を取り付けます。

----------------------------------------切 り 取 り 線-----------------------------------------

桜 植 樹 希 望 票

整理番号

複数の場合

植樹希望者氏名

兄弟など複数の場合は連名

保幼小中高生は保護者名

上記 4 の場合は団体名

住 所

(触と番地）

連絡先

自宅又は携帯

年齢

学生は学年

記入例 沼津 翼 沼津 魂男 新田〇〇（番地） 46-0000 小５

１

２

３

４     欄不足は事務局

要望などありましたらご記入ください